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ret og rimeligt, at børn af indsatte, som er blevet 
dømt, har stærkere rettigheder end børn af ind- 
satte, som er varetægtsfængslede? Hver fjerde 
indsatte i de danske fængsler sidder varetægts- 
fængslet, og det er folk, som endnu ikke har fået 
dom, og som derfor, indtil dommeren har sagt 
andet, er at opfatte som uskyldige. Er det rime- 
ligt, at deres børns rettigheder til at besøge en 
forælder er svagere end de rettigheder, der gæl- 
der for de dømtes børn? 

홢 Kl. 10:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:57 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg har det helt klare indtryk, at man gør alt, 
hvad man kan, for at sikre, at børnene har mu- 
lighed for at besøge forældre, der er indsat, uan- 
set at forældrene er varetægtsfængslede eller er 
indsatte i andre fængsler. Det kan bevises, at 
man har sat utrolig fokus på det her område, for 
der sker rigtig meget i de her år, man gør virke- 
lig meget: Man indretter,besøgsfaciliteter, man 
laver familiehuse, man laver alle mulige ting for 
at sikre, at børnene og forældrene får de bedste 
muligheder. Jeg synes, det er besynderligt, at De 
Radikale begynder at ville opstille ekstra regler, 
når man i forvejen gør en indsats og gør alt, 
hvad man kan, for det her. Det er jo bare regler 
for reglernes skyld for at vise, at De Radikale vil 
gøre noget, og når man nu i forvejen gør noget, 
så er det jo bare regler for reglernes skyld, så er, 
det bare regeltyranni. 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Så er det fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

' Kl. 10:58 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg håber, at Venstres ordfører er klar over, at det 
også er børnene, man straffer i det her tilfælde. 
Børnene er en del af den uformelle straf, der føl- 
ger med, når en forælder bliver fængslet, og det 
er altså dem, det påvirker. Jeg synes, at forsknin- 
gen må gøre sit indtryk; det gør den så åbenbart 
ikke på Venstres ordfører. 

Men jeg vil bare spørge: Gør det ikke indtryk 
på Venstres ordfører, at man faktisk i en lang 
række andre lande er kommet meget, meget 
længere på det her område end i Danmark, og 
giver det ikke anledning til at tænke over, om 
der var nogle flere ting, der kunne gøres i Dan- 
mark, og hvad det så skulle være? 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Ordføreren. 

. : . .  ' K1. 10:58 
Louise Schack Elholm (V): 
Det ligger mig utrolig meget på sinde, at vi sik- 
rer, at børnene får den bedst mulige mulighed 
for at kunne se deres forældre, så vi ikke også får 
dem som ofre. 

Det gør vi, vi gør alt, hvad vi kan, på det her 
område. Der er en enorm indsats på det her om- 
råde. Derfor synes jeg også, at det. er tomt at 
fremsætte forslag om, at man skal indføre ekstra 
regler. Når man vil indføre regler, når der allere- 
de gøres en indsats, så er det regler for reglernes 
skyld og ikke for indsatsens skyld. 

Derfor synes jeg, det er meget vigtigt, at man 
prøver at se på, hvad der rent faktisk sker, og så 
prøver konstruktivt at arbejde hen ad den vej i 
stedet for at blive ved med at ville indføre flere 
regler. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

홢홢 - 홢' Kl. 10:59 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jamen man må jo bare konstatere, at vi nok ikke 
gør det godt nok, hvis børn af indsatte har en to- 
tre gange så stor sandsynlighed for selv at blive 
indsatte på et eller andet tidspunkt, og hvis det 
er fængslingen, der er problemet. Bør vi så ikke 
gøre noget mere for at sikre, at de her børn kan 
holde kontakt med deres forældre, bl.a. ved bed- 
re besøgsmuligheder og ved at sikre, at man kan 
bruge de elektroniske massemedier som f.eks. 
webcams til at være i kontakt med hinanden 
hver eneste dag? Hvis det er det, der er løsnin- 
gen i forhold til børnene, er det så ikke bare det, 
vi skal gøre? 홢 , I 

; . ; . Kl. 10:59 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:59 
Louise Schack Elholm (V): 
Det er utrolig vigtigt, at børnene har et godt for- 
hold til deres forældre. Vi kan selvfølgelig ikke 
sikre, at de har et godt forhold til deres forældre, 
men vi kan gøre, hvad vi kan, for, at de har et 
godt forhold til deres forældre. 

Det er mit helt klare indtryk, at det her er et 
meget stort fokusområde, hvor man gør alt, 
hvad man kan, for at sikre, at børnene får de 
bedst mulige vilkår. I I I l 11. 홢 : 


